UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

Ex postq[ue] comedit cum eis: insuffla[n]s dedit eis spiritu[m]s[an]ct[u]m.  
ca. cxcij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Historia

In lucā dī illū vocatū amon; Post vastatio-  
nem iudee sub marco aurelianō; restaurata  
est emaus, et dicta ē nōcopolis; hec erat a hie-  
rusalē in spacio, lī, stadiorū. Tradunt greci  
scptores herculē glgātē vno anheltū, cxxv,  
passus cucurisse et iterisse, et a stando spaciū  
hīmōi vocatū stadiū. Cūcō octo stadia faciat  
miliare i summa, et faciūt. viij, milia passuum; et  
dīngētos, id ē, viij, millaria, et cītuor stadia, i.  
leucas tres; et tres ptes q̄rte. Ibat aut̄ iesus  
cū illi; et oculi eoz tenebant ne eū agnosceret  
vñ videat alio i oculis eoz fuisse; ne eū agno-  
sceret. Et alibi legit q̄ apparuit eis i alia effi-  
cie, q̄ alio etiā erat in eo: ne eum agnosceret.  
Potuit etiā ē ut mutatio eiusdem corporis mor-  
talis in immortale nō possit fieri sine qdā alte-  
ratione, p q̄ subito vñsus nō agnosceret; vt si  
q̄s quē videret puer si paulo p̄ occurrente  
sibi iuuenē videret; nō mox eū cognosceret.  
Et cū cognouissent  
eū i fratre panti: et Fregit et porrigebat  
euauisset ab eis ea illi. Idō tres fuit ptes  
de hora regressi sunt hostie; vna q̄si ē dñi,  
i hierlm: et inueniēt dñe porrigūt, vna sa-  
gregatos, vj, et eos cerdotti; altera mistro  
q̄ cū eis erat dicens vel reseruat infirmo,  
tes: quia surrexit do-  
min⁹ vere, et apparuit simoni: et illi narrabat  
que gesta erat in via, et quō cognoverūt eūz  
in fractione panis.

Qdñs apparuit alijs absente thoma,

Lapl̄m, CXXII.

## ¶ Idam autē ex

q̄ eis nō credidet: ex q̄b vñ erat  
thomas Quo egresso cū adhuc  
alijs colloq̄rent s̄ his q̄ audierat, et sero tam  
eēt et fores essent clausæ, p̄metū iudeoꝝ: ste-  
tit iesus i medio eoz  
et ait, Pax vob: ego  
sū nolite timere. Ipi  
autē turbati putar-  
bāt se spiritū videre.  
Hondū enim crede-  
bāt vel tertia die po-  
tuissleveram carnem  
resurgere, vel suscita-  
ta clausis ianuis pos-  
se intrare. Et ait illi,  
Videte manus meas  
et pedes meos, palpate et videte: q̄ spūs car-

Inde ē q̄ in mītēdo  
parte hostie i calice  
vbi signa resurrectō  
subdit Pax dñs, vo.  
Et epus cū p̄mo cō  
uertit se ad pl̄m in  
missa dixit Pax vob:  
Oculū vñ longe p̄  
introductū est p̄ cau-  
sa supradicta.

nem et ossa nō habet: sicut me vides habens  
ostēdit eis cicatrices manū, pedū, et lateris  
Trībō de causis p̄cipue reseruantur dñs ca-  
trices i corpe h̄z incorruptiblē. Ad corobo-  
randā fidē aplōꝝ: q̄s sui recitat. Et vñsp̄s  
plēnet p̄t: q̄le gen⁹ mortis culit p̄ nob: q̄  
est q̄dam mod⁹ interuenientēdī p̄ nob. Et vñ  
iudicio videat p̄fidi: i quē pupugerūt. Et re-  
ostēdat om̄i carni signa victorie sue. Verbi  
grā Miles fortiter egit: et multis vulnerib⁹  
fossus ē. Ait illi medic⁹ Uis sanari sine om̄i  
cicatrice: vel cū cicatricib⁹ sine oī deformita-  
te. Puto q̄ in signū gl̄ie sue et p̄ exemplū ali-  
os alāndi ad idē reseruantur cicatrices. Erno-  
ta q̄ duo mīra fm̄ humānā rōnē et sibi p̄tra-  
ria dñs ostēdit eis. Corp⁹ sc̄z incorruptib⁹  
le et palpabile. Hā palpari nō p̄t qd̄ nō cor-  
rūpīt: et corrupī necesse est qd̄ palpat. Dicit  
m̄ Beda q̄ corp⁹ dñi et subtile erat p̄ effectū  
spūalis potētie, et palpabile q̄ veritatem na-  
ture, i. palpabile ostensum: vñveritatem carnis  
p̄baret. Vel p̄t dicit corpus dñi vereisib⁹  
le et palpabile alijs incorruptilib⁹. A comu-  
p̄tib⁹bus vñ videri et palpari nō potest: u  
li miraculose.

¶ Postq̄ comedit cū eis iuſſans dei-  
dit sp̄itūsanctū, Ca. CXXIII.

## Dhuc illis non

a credētib⁹: ait iesus, Habet hic  
aliqd qd̄ māducet. Et obulat  
ei p̄tē pīscis assi: et fauū mellis. Et māducas  
reliquias dedit illis. H̄z sc̄lendū est cibos a  
dño sumptos post resurrectionem non solū  
sumptos sed etiā absumptos, sicut aq̄ missa  
in ignē absumit. Ante mortem vñ sumptos  
in alimonia. Alter em̄ absorbet aqua tera-  
stiens: alter radī solis candēs. Et ait illis,  
Hec sunt p̄ba q̄ locurus sum cū adhuc vñ  
biscū essem, i. silis vob̄ passibilis. Tunc ape-  
ruit eis sensum: vt intelligeret sp̄ituras: et di-  
xit eis, Vos eritis mihi testes horū in om̄is  
gentes incipientes a  
hierlm. Sicuti sunt Inde ē q̄ audita p̄  
q̄ discipuli vñdo dñs nūciatione euangeli  
mīno i. agnito. Dis- vertimur ad orationē q̄  
xit q̄ eis icruꝝ, Pax si ad hierlm gr̄as  
vob̄: supple sit vñ est, gentes: q̄z indevenit.  
Tū cum vicariꝝ chil ad nos euangeliꝝ,  
pontifex sc̄z dicit po-  
pulo Pax vobis: m̄ subintelligitur: sit. Qd̄

# Euangelica

vt ostendat se ch̄ri vicariū. Qñq d̄t Pax vobis, aunc sc̄z cū primo vertī ad pl̄m in missa: qz hec fuit p̄ma vox ch̄ri ad discip̄los p̄ resurrectionē. Instar vero aliorū sacerdotuz dicit postea Dñs vobissum: vt se vnum ex nobis esse ostendat.

Hec cum d̄icisset in sufflauit: et dicit eis. Accipite spiritūsanum: quo z remisestur peccata remittitur eis: et quorū retinueris retenta erit. Huic sententie qdā adherent dīcētes. Femenē posse soluere v̄l ligare nūi babeat spiritūsanctū: quo auctore h̄ faciat. Sz attendere debent: qz eriaz ante resurrectionē dedit eis iesus eandē potesta tem sine inflatione: nec tū legis ibi dedisse sp̄sanctū eis. Que duo p̄ditit moyses ibi: suerunt mel de petra, i, potentia ligandi et soluendi: et miraculorū a christo immunita peccato q̄uis mortali: et postea oleū d̄ sapo durissimo, i, eadem potentia cū sp̄sancto d̄chio impossibili.